2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	20.05.2025

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
областного конкурса
фотографий «Под семейным зонтом»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап областного конкурса фотографий «Под семейным зонтом», приуроченного к Международному Дню семьи.
В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений образования: «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», «Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича», «Борунская средняя школа», «Гимназия №1 г.Ошмяны», «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», «Гравжишковская базовая школа», «Докурнишская средняя школа», «Гимназия №1 г.Ошмяны», «Средняя школа №3 г.Ошмяны».
 Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Войтеховская Н.Н, заведующий отделом декаротивно-прикладного искусства, ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–  Гайдукевич Н.И., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями районного этапа областного конкурса фотографий «Под семейным зонтом», приуроченного к Международному Дню семьи:
1.1. В номинации «Большая семья – большая радость!»:
Лакота Анна, ГУО «Гимназия  №1 г.Ошмяны» руководитель Кончанина О.В.,
Видевич Елизавета, ГУО «Гравжишковская базовая школа», руководитель Бернацкая А.В.;
1.2. В номинации «Труд со знаком качества!»:
Клочко Милана, ГУО «Гравжишковская базовая школа», руководитель Булкевич Т.Б.;
1.3. В номинации «В объективе – папа!»:
Шимкус Тимофей, ГУО «Средняя школа №1 г.Ошмяны им.М.М. Гружевского» руководитель Зенкевич Е.В.;
1.4. В номинации «Мама, мамочка, мамуля…»:
Дудойть Сергей, ГУО «Средняя школа №3 г.Ошмяны им.М.М. Гружевского» руководитель Вайда Ю.А..,
Верболь Милена, ГУО «Гимназия №1 г.Ошмяны» руководитель Свирбутович М.Г.;
1.5. В номинации «Бабушка с дедушкой рядышком»:
Зенкевич Милана, ГУО «Средняя школа №1 г.Ошмяны им.М.М. Гружевского» руководитель Зенкевич Е.В.;
2. Направить для участия в областном конкурсе фотографий «Под семейным зонтом», приуроченного к Международному Дню семьи, работы  победителей в районном этапе областного конкурса фотографий «Под семейным зонтом».

	Председатель жюри:

	И.С. Буйницкая

	Члены жюри:
	В.С. Василевская

	Н.Н. Войтеховская

	[bookmark: _GoBack]Н.И. Гайдукевич